GABINETE DO VEREADOR IRMÃO RONALDO

REQUERIMENTO Nº_____________/2022

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de

Infraestrutura e Obras, Sr. Andrews Melo, para que procedam com obras de Operação

Tapa Buracos na Rua José Ramos de Oliveira, localizada no Bairro Jardim Boa Vista

nesta urbe.

JUSTIFICATIVA

Apresento o referido pleito que solicita Operação Tapa Buracos na via pública citada,

para que haja o melhoramento do trafego de pessoas e de carros no local, ou seja, os

buracos ali encontrados estão dificultando o acesso da população que por ali precisa

passar diariamente, sendo relatados vários acidentes no local, por falta da devida

manutenção da via.

Diante do exposto, e convicto da aprovação unânime dos demais pares, solicito que se

dê ciência às autoridades sobreditas e à imprensa caruaruense.

Sala das Sessões, 26 de outubro de 2022.

		2022-10-26T11:21:42-0300
	Vereador Irmão Ronaldo